

# WINZER ENTDECKEN.

Jahr	Name	Rebsorte	Einheit	Preis Preis/l	Bestell-Nr.
------	------	----------	---------	------------------	-------------

## WEISSWEIN

### Deutschland

#### Baden

##### Martin Waßmer

2017	Jung & Wild trocken	Cuvée	0,75 l	7,80 € 10,40 € / Liter	MW201701
2016	Weißer Burgunder trocken, Q.b.A	Weißburgunder	0,75 l	9,60 € 12,80 € / Liter	MW201602
2015	Weißer Burgunder trocken, Q.b.A	Weißburgunder	1,5 l	19,60 € 13,06 € / Liter	MW201507
2016	Grauer Burgunder trocken, Q.b.A	Grauburgunder	0,75 l	9,60 € 12,80 € / Liter	MW201608
2015	Chardonnay `SW` Markgräferland trocken, Q.b.A	Chardonnay	0,75 l	17,50 € 23,33 € / Liter	MW201203
Magnum					
2015	Chardonnay `SW` Markgräferland trocken, Q.b.A	Chardonnay	1,5 l	38,40 € 25,60 € / Liter	MW201204

#### Franken

##### Weinbau Anton Six

2017	Silvaner Kabinett trocken	Silvaner	0,75 l	15,90 € 21,20 € / Liter	AS201701
------	------------------------------	----------	--------	----------------------------	----------

#### Nahe

##### Emmerich-Köbernick

2016	Bock auf Weiß & Grau	Weiß- & Grauburgunder	0,75 l	8,90€ 11,86 € / Liter	EK201601
------	----------------------	-----------------------	--------	--------------------------	----------

#### Mosel

##### Clemens Busch

2011	vom grauen Schiefer trocken	Riesling <b>fast ausgetrunken</b>	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201101
2012	vom grauen Schiefer trocken	Riesling <b>fast ausgetrunken</b>	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201201
2013	vom grauen Schiefer trocken	Riesling <b>fast ausgetrunken</b>	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201301
2014	vom grauen Schiefer trocken	Riesling <b>fast ausgetrunken</b>	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201401

2015	vom grauen Schiefer trocken	Riesling fast ausgetrunken	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201501
2016	vom grauen Schiefer trocken	Riesling	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201601
2011	vom roten Schiefer trocken	Riesling	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201102
2012	vom roten Schiefer trocken	Riesling	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201202
2014	vom roten Schiefer trocken	Riesling	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201402
2016	vom roten Schiefer trocken	Riesling	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201602
2016	Pündericher Kabinett halbtrocken	Riesling	0,75 l	11,50 € 15,33 € / Liter	CB201607
2016	Marienburger Kabinett trocken	Riesling	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	CB201608
2016	Marienburg trocken, GG	Riesling	0,75 l	28,80 € 38,40 € / Liter	CB201603
2009	Falkenlay trocken, GG	Riesling	0,75 l	37,00 € 49,33 € / Liter	CB200904
2016	Falkenlay trocken, GG	Riesling	0,75 l	32,80 € 49,73 € / Liter	CB201604
2015	Fahrlay trocken, GG	Riesling	0,75 l	32,80 € 49,73 € / Liter	CB201505
2016	Fahrlay trocken, GG	Riesling	0,75 l	32,80 € 43,73 € / Liter	CB201605
2016	Rothenpfad trocken, GG	Riesling	0,75 l	28,90 € 38,53 € / Liter	CB201606
Magnum					
2012	Rothenpfad trocken, GG	Riesling	1,5 l	62,50 € 48,87 € / Liter	CB201206
Doppel-Magnum					
2010	vom grauen Schiefer trocken	Riesling	3,0 l	62,50 € 46,87 € / Liter	CB201201

### Franz Josef Eiffel

2015	Trittenheimer Altärchen feinherb	Scheurebe	0,75 l	9,00 € 12,00 € / Liter	FJE201501
2014	Trittenheimer Apotheke Kabinett, trocken	Riesling	0,75 l	9,80 € 12,00 € / Liter	FJE201402
2015	Trittenheimer Apotheke Kabinett, trocken	Riesling	0,75 l	9,80 € 12,00 € / Liter	FJE201502
2014	Trittenheimer Altärchen trocken	Weißburgunder	0,75 l	10,00 € 13,20 € / Liter	FJE201403
2012	Su wie frieja trocken	Riesling	0,75 l	12,00 € 15,20 € / Liter	FJE201204
2014	Su wie frieja trocken	Riesling	0,75 l	12,00 € 15,20 € / Liter	FJE201404
2013	Trittenheimer Apotheke Auslese, edelsüß, 115 Öchsle	Riesling Einzelflasche	0,50 l	22,00 € 26,66 € / Liter	FJE201305
2013	Trittenheimer Apotheke Auslese, edelsüß, 125 Öchsle	Riesling Einzelflasche	0,50 l	25,00 € 33,33 € / Liter	FJE201306

**Reinhold HAART**

2012	Wintricher Riesling trocken	Riesling	0,75 l	12,50 € 16,66 € / Liter	RH201201
2013	Wintricher Riesling trocken	Riesling	0,75 l	12,50 € 16,66 € / Liter	RH201301
2002	Goldtröpfchen Auslese, edelsüß	Riesling	0,75 l	35,90 € 47,86 € / Liter	RH200201

**Carl Loewen**

2016	QUANT trocken schmeckend	Riesling	0,75 l	7,90 € 10,53 € / Liter	CL201601
2016	Vom blauen Schiefer trocken	Rivaner	0,75 l	7,80 € 10,40 € / Liter	CL201602
2016	Alte Reben trocken	Riesling	0,75 l	9,50 € 12,66 € / Liter	CL201603
2015	Varidor trocken	Riesling	0,75 l	8,50€ 11,33 € / Liter	CL201504
2015	Laurentiuslay Alte Reben trocken, 1. Lage	Riesling	0,75 l	14,00 € 18,66 € / Liter	CL201509
2015	Maximim Klosterlay trocken, 1. Lage	Riesling	0,75 l	12,50 € 16,66 € / Liter	CL201505
2015	Maxim Herrenberg "1896" Alte Reben trocken, 1.Lage	Riesling	0,75 l	19,90 € 26,53 € / Liter	CL201506
2012	Maxim Herrenberg 1902 trocken, Großes Gewächs, wurzelecht	Riesling	0,75 l	25,00 € 33,33 € / Liter	CL201207
2015	Maxim Herrenberg 1902 trocken, Großes Gewächs, wurzelecht	Riesling	0,75 l	25,00 € 33,33 € / Liter	CL201507
2015	Maxim Herrenberg Auslese trocken, 1. Lage	Riesling	0,75 l	19,90 € 26,53 € / Liter	CL201507
2015	Ritch trocken, GG	Riesling	0,75 l	24,50 € 32,66 € / Liter	CL201508

**Dr. Loosen**

2013	Graacher trocken, QbA, Ortsriesling	Riesling	0,75 l	12,00 € 16,00 € / Liter	DL201301
2013	Rotschiefer trocken, QbA	Riesling	0,75 l	10,00 € 13,33 € / Liter	DL201302
2013	Graacher Himmelreich feinherb, Kabinett	Riesling	0,75 l	12,00 € 16,00 € / Liter	DL201303
2015	Graacher Domprobst trocken, Alte Reben, GG	Riesling	0,75 l	21,00 € 43,13 € / Liter	DL201505
2016	Graacher Domprobst trocken, Alte Reben, GG	Riesling	0,75 l	21,00 € 43,13 € / Liter	DL201605
2013	Ürzinger Würzgarten trocken, Alte Reben, GG	Riesling	0,75 l	26,60 € 35,46 € / Liter	DL201304
2016	Ürzinger Würzgarten trocken, Alte Reben, GG	Riesling	0,75 l	25,60 € 34,13 € / Liter	DL201604
2015	Erdener Treppchen trocken, Alte Reben, GG	Riesling	0,75 l	28,00 € 37,33 € / Liter	DL201506
2016	Erdener Treppchen trocken, Alte Reben, GG	Riesling	0,75 l	28,00 € 37,33 € / Liter	DL201606

Magnum:

2015	Erdener Treppchen trocken, Alte Reben, GG	Riesling	1,5 l	62,00 € 45,50 € / Liter	DL201506
------	--	----------	-------	----------------------------	----------

## Heymann Löwenstein

2016	Uhlen Laubach trocken, QbA, GG	Riesling		0,75 l	27,73 € 39,97 € / Liter	HL201601
------	-----------------------------------	----------	--	--------	----------------------------	----------

Magnum:

2016	Uhlen Laubach trocken, QbA, GG	Riesling		1,5 l	57,98 € 43,49 € / Liter	HL201601
------	-----------------------------------	----------	--	-------	----------------------------	----------

2015	Uhlen Laubach trocken, QbA, GG	Riesling		1,5 l	57,98 € 43,49 € / Liter	HL201501
------	-----------------------------------	----------	--	-------	----------------------------	----------

2015	Uhlen Roth Lay trocken, QbA, GG	Riesling		1,5 l	75,79 € 101,05 € / Liter	HL201602
------	------------------------------------	----------	--	-------	-----------------------------	----------

## Knebel

2012	Von den Terrassen trocken, QbA, Gutswein	Riesling	Restbestand auf Anfrage	0,75 l	12,50 € 16,00 € / Liter	K201201
------	---	----------	----------------------------	--------	----------------------------	---------

2016	Von den Terrassen trocken, QbA, Gutswein	Riesling	Restbestand auf Anfrage	0,75 l	12,50 € 16,00 € / Liter	K201601
------	---	----------	----------------------------	--------	----------------------------	---------

2012	Hamm trocken, QbA, Ortswein	Riesling	Restbestand auf Anfrage	0,75 l	13,50 € 18,00 € / Liter	K201202
------	--------------------------------	----------	----------------------------	--------	----------------------------	---------

2012	Uhlen L trocken, QbA, Lagenwein	Riesling	Restbestand auf Anfrage	0,75 l	22,50,00 € 30,00 € / Liter	K201203
------	------------------------------------	----------	----------------------------	--------	-------------------------------	---------

2016	Röttgen Kabinett	Riesling	Restbestand auf Anfrage	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	K201604
------	------------------	----------	----------------------------	--------	----------------------------	---------

2016	Röttgen trocken, Großes Gewächs	Riesling		0,75 l	33,90 € 45,20 € / Liter	K201605
------	------------------------------------	----------	--	--------	----------------------------	---------

2016	Uhlen trocken, Großes Gewächs	Riesling		0,75 l	35,90 € 47,86 € / Liter	K201603
------	----------------------------------	----------	--	--------	----------------------------	---------

## Rauen

2016	Weisser Burgunder trocken	Weißburgunder		0,75 l	7,50 € 10,00 € / Liter	R201601
------	------------------------------	---------------	--	--------	---------------------------	---------

2016	Grauer Burgunder trocken	Grauburgunder		0,75 l	7,50 € 10,00 € / Liter	R201602
------	-----------------------------	---------------	--	--------	---------------------------	---------

## Saar

### Forstmeister Geltz-Zilliken

1999	Saarburger Rausch Spätlese, edelsüß	Riesling	Restbestand auf Anfrage	0,75 l	30,50 € 40,66 € / Liter	FGZ199901
------	--	----------	----------------------------	--------	----------------------------	-----------

2010	Saarburger Rausch edelsüß, VDP 1. Lage	Riesling	Restbestand auf Anfrage	0,75 l	51,00 € 68,00 € / Liter	FGZ201001
------	---	----------	----------------------------	--------	----------------------------	-----------

2010	Saarburger Rausch Auslese edelsüß, VDP 1. Lage	Riesling	Restbestand auf Anfrage	0,375 l	51,00 € 68,00 € / Liter	FGZ201002
------	---	----------	----------------------------	---------	----------------------------	-----------

## Pfalz

### Ellermann-Spiegel

2015	Grauburgunder trocken, leichtes Holz, Goldkapsel	Grauburgunder		0,75 l	10,50 € 15,53 € / Liter	ES201504
------	---	---------------	--	--------	----------------------------	----------

2016	Weißburgunder trocken, Gutswein	Weißburgunder		0,75 l	7,50 € 10,00 € / Liter	ES201605
------	------------------------------------	---------------	--	--------	---------------------------	----------

2014	Weißburgunder trocken, leichtes Holz, Goldkapsel	Weißburgunder		0,75 l	9,50 € 12,66 € / Liter	ES201406
------	---	---------------	--	--------	---------------------------	----------

2014	Riesling trocken, leichtes Holz, Goldkapsel	Riesling		0,75 l	9,50 € 12,66 € / Liter	ES201407
------	--	----------	--	--------	---------------------------	----------

2014	Chardonnay trocken, leichtes Holz, <b>Goldkapsel</b>	Chardonnay	0,75 l	10,50 € 14,00 € / Liter	ES201408
------	---	------------	--------	----------------------------	----------

### Hammel

2013	Raachhinkel trocken	Riesling	0,75 l	6,80 € 9,06 € / Liter	HA201301
------	------------------------	----------	--------	--------------------------	----------

### Frank John

2012	Riesling Bundsandstein trocken, Bio/Demeter	Riesling	0,75 l	18,50 € 24,66 € / Liter	FJ201201
------	--	----------	--------	----------------------------	----------

2015	Riesling Bundsandstein trocken, Bio/Demeter	Riesling	0,75 l	16,50 € 22,00 € / Liter	FJ201501
------	--	----------	--------	----------------------------	----------

2016	Riesling Bundsandstein trocken, Bio/Demeter	Riesling	0,75 l	16,50 € 22,00 € / Liter	FJ201601
------	--	----------	--------	----------------------------	----------

### Krebs

2013	Sauvignon Blanc trocken, Ortswein	Sauvignon Blanc <b>Restbestand</b>	0,75 l	9,50 € 12,66 € / Liter	KR201303
------	--------------------------------------	------------------------------------	--------	---------------------------	----------

2013	Riesling Freinsheim trocken, Gutswein	Riesling <b>Restbestand</b>	0,75 l	9,50 € 12,66 € / Liter	KR201304
------	--	-----------------------------	--------	---------------------------	----------

### Pfeffingen

2013	Ungestein trocken, Ortswein	Scheurebe <b>Restbestand</b>	0,75 l	11,00 € 14,66 € / Liter	PF201302
------	--------------------------------	------------------------------	--------	----------------------------	----------

### Reichsrat von Buhl

2014	Kieselberg trocken, Bio	Riesling	0,75 l	16,50 € 22,00 € / Liter	RVB201402
------	----------------------------	----------	--------	----------------------------	-----------

2013	Paradiesgarten trocken, VDP 1.Lage, Bio	Riesling	0,75 l	23,20 € 30,93 € / Liter	RVB201301
------	--	----------	--------	----------------------------	-----------

### Weegmüller

2014	Der Elegante trocken, Kabinett	Riesling	0,75 l	9,40 € 12,53 € / Liter	WM201402
------	-----------------------------------	----------	--------	---------------------------	----------

2014	Scheurebe trocken	Scheurebe	0,75 l	9,40 € 12,53 € / Liter	WM201403
------	----------------------	-----------	--------	---------------------------	----------

2016	Scheurebe trocken	Scheurebe	0,75 l	9,40 € 12,53 € / Liter	WM201603
------	----------------------	-----------	--------	---------------------------	----------

2014	Cuvée 3 Schwestern vun de Haardt	Grau-, Weißburgunder, Scheurebe	0,75 l	9,50 € 12,66 € / Liter	WM201404
------	-------------------------------------	---------------------------------	--------	---------------------------	----------

2013	Herrenletten trocken, Alte Reben	Riesling	0,75 l	15,70 € 20,93 € / Liter	WM201305
------	-------------------------------------	----------	--------	----------------------------	----------

## Rheinhessen

### Battenfeld Spanier

2013	Weißburgunder trocken, QbA, Bio/ECOVIN	Weißburgunder <b>Restbestand</b>	0,75 l	10,60 € 14,13 € / Liter	BS201301
------	---	----------------------------------	--------	----------------------------	----------

2013	Riesling trocken, QbA, Bio/ECOVIN	Riesling <b>Restbestand</b>	0,75 l	10,90 € 14,53 € / Liter	BS201302
------	--------------------------------------	-----------------------------	--------	----------------------------	----------

## Bischel

2016	Sauvignon Blanc trocken, GUTSWEIN	Sauvignon Blanc	0,75 l	9,90 € 13,20 € / Liter	WB201601
2016	Scheurebe trocken, GUTSWEIN	Scheurebe	0,75 l	9,90 € 13,20 € / Liter	WB201602

## Jürgen Hofmann

2016	Scheurebe trocken, GUTSWEIN	Scheurebe	0,75 l	7,50 € 10,00 € / Liter	JH201603
2016	Sauvignon Blanc trocken, GUTSWEIN	Sauvignon Blanc	0,75 l	10,50 € 14,00 € / Liter	JH201601
2016	Laurenzikapelle trocken, Lagenwein	Sauvignon Blanc	0,75 l	19,50 € 26,00 € / Liter	JH201602

## KRÄMER

2017	STRAIGHT trocken, GUTSWEIN	Sauvignon Blanc	0,75 l	7,50 € 11,93 € / Liter	KR201701
2017	STRAIGHT trocken, GUTSWEIN	Chardonnay	0,75 l	7,50 € 11,93 € / Liter	KR201702

## Weinreich

2015	Riesling trocken, GUTSWEIN	Riesling	0,75 l	8,50 € 11,33 € / Liter	WW201501
2016	Grauburgunder trocken, GUTSWEIN	Grauburgunder	0,75 l	8,50 € 11,33 € / Liter	WW201602
2015	Cuvée trocken, GUTSWEIN	Weissburgunder & Chardonnay	0,75 l	9,00 € 12,00 € / Liter	WW201503
2014	Orange trocken,	Weissburgunder Maischegärung, unfiltriert	0,75 l	25,30 € 33,73 € / Liter	WW201404

## Frankreich

### Chablis

#### Domaine William Fèvre

2014	Les Lys trocken, Premier Crus, Chablis AOC	Chardonnay	0,75 l	25,30 € 33,73 € / Liter	WF201401
2015	Chablis trocken, Chablis AOC	Chardonnay	0,75 l	17,80 € 23,73 € / Liter	WF201502

## Österreich

### Kamptal

#### Weingut Hirsch

2015	Hirsch Vergnügen trocken	Grüner Veltliner	0,75 l	9,30 € 12,50 € / Liter	WH201501
------	-----------------------------	------------------	--------	---------------------------	----------

### Steiermark

#### Weingut Tement

2012	Ried Zieregg IZ trocken, RESERVE	Sauvignon Blanc - <b>Limitiert</b> „Interzellulare Beerenvergärung“	0,75 l	83,80 € 12,50 € / Liter	TE201201
2013	Ried Zieregg trocken, Grosse STK Lage	Weissburgunder	0,75 l	51,00 € 68,00 € / Liter	TE201302

## Portugal

### Vinho Verde

#### Casal de Ventozela

2016	Branco Escolha trocken	Cuveé Vinho Verde	0,75 l	6,95 € 9,26 € / Liter	CdV201601
------	---------------------------	-------------------	--------	--------------------------	-----------

## Südafrika

### Stellenbosch

#### Delheim

2013	Chenin Blanc trocken, Life Style Range	Chenin Blanc	0,75 l	7,70 € 10,26 € / Liter	DH201301
------	---	--------------	--------	---------------------------	----------

#### Restsüß

2014	Edelspatz edelsüß, Noble Late Harvest	Rhine-Riesling	0,375 l	17,40 € 46,40 € / Liter	DH201406
------	--	----------------	---------	----------------------------	----------

#### Stellenrust

2016	Sauvignon Blanc trocken	Sauvignon Blanc	0,75 l	6,90 € 9,20 € / Liter	ST201602
------	----------------------------	-----------------	--------	--------------------------	----------

### Elgin Valley

#### Paul Cluver

2014	Sauvignon Blanc trocken, Estate Wine	Sauvignon Blanc	0,75 l	9,00 € 12,00 € / Liter	PC201401
------	---	-----------------	--------	---------------------------	----------

### Swartland

#### AA. Badenhorst

2016	Secateurs trocken	Chenin Blanc	0,75 l	10,70 € 14,26 € / Liter	AAB201601
------	----------------------	--------------	--------	----------------------------	-----------

## Rosé

## Deutschland

### Pfalz

#### Emil Bauer & Söhne

2014	Pinot Noir Rosé Special Edition trocken	Pinot Rosé	0,75 l	10,20 € 13,60 € / Liter	EB201401
------	--	------------	--------	----------------------------	----------

## Portugal

### Vinho Verde

#### Casal de Ventozela

2016	Espadeiro trocken	Espadeiro	0,75 l	7,50 € 10,00 € / Liter	CdV201602
------	----------------------	-----------	--------	---------------------------	-----------

## Südafrika

### Stellenbosch

#### Delheim

2017	Pinotage Rosé trocken, Life Style Range	Pinotage / Muscat de Frontgnan	0,75 l	7,10 € 9,46 € / Liter	DH201702
------	--	--------------------------------	--------	--------------------------	----------

## Rotwein

### Deutschland

#### Baden

##### Martin Waßmer

2014	Markgräfler Spätburgunder trocken, Q.B.A	Spätburgunder	0,75 l	9,60 € 12,80 € / Liter	MW201405
Magnum 2012	Markgräfler Spätburgunder trocken, Q.B.A	Spätburgunder	1,5 l	23,20 € 15,46 € / Liter	MW201206

#### Pfalz

##### Emil Bauer & Söhne

2015	Cuvée Noir Special Edition trocken	Spätbgd., Cab. Sauv., Merlot, Nebiolò	0,75 l	13,90 € 18,53 € / Liter	EB201402
------	---------------------------------------	--	--------	----------------------------	----------

##### Krebs

2012	Spätburgunder leichtes Holz, Gutswein	Spätburgunder <b>Restbestand</b>	0,75 l	8,00 € 10,66 € / Liter	KR201204
2012	Spätburgunder Freinsheim leichtes Holz, Ortswein	Spätburgunder <b>Restbestand</b>	0,75 l	12,50 € 16,66 € / Liter	KR201205

##### Frank John

2012	Pinot Noir trocken	Spätburgunder	0,75 l	35,00 € 46,66 € / Liter	FJ201202
2013	Pinot Noir trocken	Spätburgunder	0,75 l	35,00 € 46,66 € / Liter	FJ201302



2014	Pinot Noir trocken	Spätburgunder	0,75 l	35,00 € 46,66 € / Liter	FJ201302
2015	Pinot Noir trocken	Spätburgunder	0,75 l	35,00 € 46,66 € / Liter	FJ201302
<b>Magnum</b>					
2012	Pinot Noir trocken	Spätburgunder	1,5 l	75,00 € 56,25 € / Liter	FJ201202

## Südafrika

### Paarl

#### Laborie

2016	Impossible Red	Pinotage/ Shiraz	0,75 l	8,95 € 11,93 € / Liter	LB201601
------	----------------	------------------	--------	---------------------------	----------

### Stellenbosch

#### Delheim

2015	Shiraz / Cabernet Sauvignon Life Style Range	Cuvée	0,75 l	7,70 € 10,26 € / Liter	DH201503
2013	Pinotage Family Range	Pinotage 12 Monate in neuen & gebrauchten Barriques	0,75 l	14,10 € 18,80 € / Liter	DH201304
2012	Vera Cruz Simonsberg single Vinyard	Shiraz <b>Restbestand</b> 16 Monate in neuen & gebrauchten Barriques	0,75 l	34,95 € 46,60 € / Liter	DH201205
2013	Grand Reserve Simonsberg single Vinyard	Cabernet Sauvignon 16 Monate in neuen & gebrauchten Barriques	0,75 l	26,70 € 35,60 € / Liter	DH201306

#### DE TOREN

##### Magnum

2013	„Z“	Merlot, Cab. Franc, Cab.Sauv.,Malbec	1,5l	69,95 € 52,46 € / Liter	DT201301
------	-----	--------------------------------------	------	----------------------------	----------

#### Stellenrust

2015	Simplicity	Shiraz 50%, Cab.Sauv.25%, Merlot 25%	0,75 l	9,90 € 13,20 € / Liter	ST201501
------	------------	---	--------	---------------------------	----------

#### Lion's Pride

2015	Reserve	Cab. Sauv, Shiraz, Merlot	0,75 l	6,95 € 9,26 € / Liter	LP201501
------	---------	---------------------------	--------	--------------------------	----------

#### Neil Ellis/Werner Näkel

2012	`Z` trocken, Wine of Origin	Cab. Sauv. 90%, Merlot 10% Restbestand	0,75 l	14,50 € 19,33 € / Liter	NE201201
2010	Zwalu trocken, Wine of Origin	Cab. Sauv., Shiraz, Merlot Restbestand	0,75 l	29,00 € 38,88€ / Liter	NE201002

#### Tamberskloof

2008	Kleinood Syrah	Syrah	0,75 l	22,50 € 30,00 € / Liter	TK200801
2009	Kleinood Syrah	Syrah	0,75 l	20,50 € 27,33 € / Liter	TK200901
2010	Kleinood Syrah	Syrah	0,75 l	21,50 € 28,66 € / Liter	TK201001

## Thelema

2012	Merlot	Merlot	0,75 l	19,85 € 26,46 € / Liter	TH201201
2011	Cabernet Sauvignon	Cabernet Sauvignon	0,75 l	26,75 € 35,66 € / Liter	TH201102
2012	The Mint	Cabernet Sauvignon	0,75 l	29,95 € 42,22 € / Liter	TH202103
2012	Shiraz	Shiraz	0,75 l	26,75 € 35,66 € / Liter	TH202104

## Warwick

2012/13	Three Cape Ladies	Cab.Sauv., Shiraz, Pinotage	0,75 l	19,80 € 26,40 € / Liter	WW201202
---------	-------------------	-----------------------------	--------	----------------------------	----------

## Spanien

### Monstant

#### Acústic Cellar

2013	Acústic	Carinyena, Garnatxa	0,75 l	12,95 € 17,26 € / Liter	AC201301
------	---------	---------------------	--------	----------------------------	----------

#### Bodegas Fontana

2015	Mesta D.O., BIO	Tempranillo	0,75 l	6,70 € 8,93 € / Liter	BF201501
------	--------------------	-------------	--------	--------------------------	----------

### Rioja

#### Conde Valdemar

2012	Crianza	Tempranillo	0,75 l	8,80 € 11,73 € / Liter	CV201201
2010	Reserva	Tempranillo	0,75 l	12,95 € 17,26 € / Liter	CV201002

#### Montecillo

2012	Crianza	Tempranillo, DOC Mind. 12 MoBarrique / nach 24 Mo Verkauf	0,75 l	8,95 € 11,95 € / Liter	MO201002
------	---------	--	--------	---------------------------	----------

#### Bodega San Pedro

2012	7 Castillos Reserva	Tempranillo, DOC Mind. 12 MoBarrique / nach 36 Mo Verkauf	0,75 l	9,80 € 13,06 € / Liter	BSP201201
------	---------------------	--	--------	---------------------------	-----------

## Frankreich

### Cahors

#### Maison Vigouroux

2015	Gouleyant	Malbec, Merlot	0,75 l	7,80 € 10,04 € / Liter	MV201501
------	-----------	----------------	--------	---------------------------	----------

### Cotes du Rhone

#### La Rocaille

2015	La Rocaille	Grenache, Mouvedre, Syrah Cotes du Rhone AOC	0,75 l	7,80 € 10,04 € / Liter	LR201501
------	-------------	---	--------	---------------------------	----------

## Médoc

### Chateau Saint Aubin

2014	Cru Bourgeois	Cab.Sauv., Merlot, Cab. Franc, Petit Verdot	0,75 l	13,95 € 18,00 € / Liter	CSA201401
------	---------------	--	--------	----------------------------	-----------

## Italien

### Apulien, Salento

<b>A6mani</b> 2015	LIFILli Reserva, DOCG	Neogroamaro, IGP, Salento	0,75 l	6,90 € 9,20 € / Liter	AM201501
-----------------------	--------------------------	------------------------------	--------	--------------------------	----------

## Chianti

### Carpineto

2008	Vino Nobile di Montepulciano Reserva, DOCG	Sangiovese, Canaiolo, Merlot, Diverse	0,75 l	19,90 € 26,53 € / Liter	CP200801
------	---	--	--------	----------------------------	----------

## Montforte d'Alba

### Elio Grasso

2011	Barbera d'Alba DOC	Barbera	0,75 l	24,95 € 33,26 € / Liter	EG201101
------	-----------------------	---------	--------	----------------------------	----------

## Piemont

<b>CA' DEL BAIO</b> 2013	Asili Barbaresco DOCG	Nebiolo	0,75 l	33,00 € 44,00 € / Liter	CDB201301
-----------------------------	--------------------------	---------	--------	----------------------------	-----------

## Sekt & Schaumwein

## Deutschland

### Mosel

#### Kirsten

n.V.	Riesling Sekt Brut, trad. Flaschengärung	Riesling	0,75 l	15,90 € 20,66 € / Liter	K201001
------	---	----------	--------	----------------------------	---------

#### Rauen

2013	Cremant Riesling Brut, trad. Flaschengärung	Riesling	0,75 l	10,80 € 14,40 € / Liter	R201304
2013	Cremant Riesling Brut, trad. Flaschengärung	Riesling	1,5 l	28,90 € 19,26 € / Liter	R201305

2014	Cremant Pinot Noir Brut, trad. Flaschengärung	Spätburgunder	0,75 l	10,80 € 14,40 € / Liter	R201406
------	--	---------------	--------	----------------------------	---------

#### Gebrüder Simon

1998	Sonderedition Erdener Treppchen Brut, trad. Flaschengärung	Riesling <b>fast ausgetrunken</b>	0,75 l	17,00 € 22,66 € / Liter	GS199801
------	---	-----------------------------------	--------	----------------------------	----------

## Pfalz

#### Hammel

2014	Chardonnay brut, Flaschengärung	Chardonnay <b>fast ausgetrunken</b>	0,75 l	9,20 € 12,26 €	HA201403
------	------------------------------------	-------------------------------------	--------	-------------------	----------

#### Frank John

2009	Riesling Sekt brut, trad. Flaschengärung, Bio/Demeter	Riesling 50 Monate Hefelager	0,75 l	29,00 € 38,66 € / Liter	FJ200903
2011	Riesling Sekt brut, trad. Flaschengärung, Bio/Demeter	Riesling 32 Monate Hefelager	0,75 l	19,90,00 € 26,53 € / Liter	FJ201104

#### Reichsrat von Buhl

2013	Riesling Sekt b.A brut, trad. Flaschengärung	Riesling	0,75 l	15,90 € 21,20 € / Liter	RVB201303
2013	Riesling Sekt Reserve b.A brut, trad. Flaschengärung	Riesling	0,75 l	18,90 € 25,20 € / Liter	RVB201304

## Nahe

#### Schlossgut Diel

2006	Dorsheim Goldloch Brut, trad. Flaschengärung	Riesling <b>fast ausgetrunken</b> 63 Monate Hefelager	0,75 l	36,50 € 48,66 € / Liter	SD200601
------	---	--	--------	----------------------------	----------

## Frankreich

### Champagne

#### Charles Heidsieck

n.V.	Brut Réserve	Pinot Noir 33%, Pinot Meunier 33% Chardonnay 33% 36 Monate Flaschenreifung	0,75 l	44,95 € 59,93 € / Liter	CH000001
------	--------------	--	--------	----------------------------	----------

#### Charles Heidsieck

1995	Blanc des Millénaires	Chardonnay 100 % mind. 15 Jahre Flaschenreifung	0,75 l	149,60 € 199,46 € / Liter	CH199502
------	-----------------------	--	--------	------------------------------	----------

#### Earl Champagne Salmon

n.V.	Sélection Montgolfier Brut	Pinot Meunier 50%, Pinot Noir 25% Chardonnay 25%	0,75 l	27,90 € 37,20 € / Liter	CS199502
------	-------------------------------	---	--------	----------------------------	----------

